

Area Appalti ed Edilizia

Ufficio Edilizia e Logistica

edilizia@uniss.it - tel. +39 079 229820

Oggetto: Avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzata all'individuazione di operatori da invitare ad una successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art.50 comma 1 lett. c) del D.lgs.36/2023 per l'affidamento dell'intervento denominato Lavori di "Efficientamento e adeguamento normativo polo giuridico Quadrilatero" - CUP J88H22000490006 - Rdl:rfl_10554

FAQ N.1 AL 07/03/2024**QUESITO 1**

Buongiorno è possibile usufruire dell'istituto di avvalimento per la cat. os30 e os3? grazie

RISPOSTA 1

SI

QUESITO 2

Buongiorno, la nostra impresa vorrebbe partecipare alla manifestazione in qualità di impresa singola ed è in possesso delle seguenti categorie: OG11 II, OS28 II, OS30 III. Chiediamo quindi: a)- considerando l'incremento del quinto è possibile subappaltare al 100% le lavorazioni rientranti nella categoria OG1?

b)- il requisito della categoria OS3 presente nel bando può essere soddisfatto mediante il possesso di Soa in OG11?

RISPOSTA 2

a)- SI

b)- SI

FAQ N.2 AL 07/03/2024**QUESITO 3**

Buongiorno, la nostra impresa è in possesso della categoria OG11 classifica I°, è possibile partecipare alla manifestazione di interesse ricorrendo all'incremento del quinto per le categorie OS28 e OS30?

RISPOSTA 3

NO

FAQ N.3 AL 12/03/2024**QUESITO 4**

Chiediamo in caso di partecipazione in ATI con altre impresa, se in questa fase è necessario che tutte le società facente parte dell'ATI siano registrate nella piattaforma SardegnaCAT.

Attendiamo riscontro

RISPOSTA 4

NO.

L'operatore economico è tenuto, a pena di esclusione, ad indicare già in questa fase se parteciperà alla stessa, in forma singola oppure nelle altre forme ammesse dal D.Lgs. n. 36/2023. In quest'ultimo caso dovranno essere indicati i nominativi delle ditte con cui l'operatore economico

intende riunirsi, consorziarsi o far ricorso all'avvalimento ai fini della partecipazione dell'indagine di mercato.

QUESITO 5

La nostra impresa è in possesso della categoria OG11 II e OG1 IIIbis. E' possibile partecipare in ATI orizzontale con altra impresa in possesso di OG11 Classifica I? La categoria OG1 rimarrebbe fuori dall'ATI

RISPOSTA 5

SI

FAQ N.4 AL 12/03/2024

QUESITO 6

Lo scrivente è un consorzio di imprese artigiane, per tale motivo in questa fase abbiamo la necessità di qualificarci come tali.

Il nostro dubbio è sulla percentuale di compartecipazione in quanto lo scrivente non opererà materialmente alla esecuzione dei lavori che verranno eseguiti al 100% dalla consorziata.

Avevamo impostato quindi CME allo 0% e la socia esecutrice al 100%.

Questo assetto può essere accettato? E' necessario invece che il consorzio abbia necessariamente una % seppur minima anche se non operativo?

Rimaniamo in attesa di un vostro cortese riscontro in merito per poter completare l'invio della documentazione.

RISPOSTA 6

SI, può essere accettato.

Data 12/03/2024

Il Dirigente dell'Area Appalti ed Edilizia

Ing. Simone Loddo